

Kuruluş Adı: TÜRKİYE İHRACATÇILAR MECLİSİ (TİM)

Yeşil Mutabakat Eylem Planı Amaçları

2023 Yılında Gerçekleştirilen Faaliyetler

1.	Sınırdaki Karbon Düzenlemeleri	<p>Sürdürülebilir Endüstri Dönüşümü Kilit Sektörlerinin Desteklenmesi Projesi:</p> <p>IPA III 2021-2022 yıllarını kapsayan proje çağrısı için ‘Yeşil Gündem ve Sürdürülebilir Bağlantısallık’ başlığından hareketle hazırlanan bu projede TİM ortak olarak yer almaktadır.</p> <p>TİM, İHKİB (Koordinatör), İTHİB, İKMİB ve UND ortaklığıyla kurgulanan Projenin öncelikli amacı; Sektör için karbon emisyonu politikalarının geliştirilmesi ve karbon ayak izi alanında mikro ve makro stratejilerin geliştirilmesidir. 36 ay sürmesi hedeflenen projenin bütçesi 7,06 milyon Euro’dur.</p>
2.	Yeşil ve Döngüsel Bir Ekonomi	<p>TİM Sürdürülebilirlik Eylem Planı çerçevesinde sektörel sürdürülebilirlik eylem planlarını izleme ve koordine etmeye devam etmektedir. Bu kapsamda 2023 yılı içerisinde açıklanan sektörel eylem planları aşağıda gösterilmektedir.</p> <ul style="list-style-type: none">✓ Türk Hazır Giyim ve Konfeksiyon Sektörü Sürdürülebilirlik Eylem Planı 30 Ocak 2023 tarihinde açıklandı.✓ Makine Sektörü Sürdürülebilirlik Eylem Planı 16 Mart 2023 tarihinde açıklandı.✓ Otomotiv Sektörü Sürdürülebilirlik Eylem Planı 5 Nisan 2023 tarihinde açıklandı.✓ Deri ve Deri Mamulleri Sektörü Sürdürülebilirlik Eylem Planı 17 Ağustos 2023 tarihinde açıklandı.✓ Gemi, Yat ve Hizmetleri Sektörü Sürdürülebilirlik Eylem Planı 14 Eylül 2023 tarihinde açıklandı.✓ Demir ve Demir Dışı Metaller Sektörü Sürdürülebilirlik Eylem Planı 13 Aralık 2023 tarihinde açıklandı.✓ Kimya Sektörü Sürdürülebilirlik Eylem Planı 22 Aralık 2023 tarihinde açıklandı.✓ Halı Sektörü Sürdürülebilirlik Eylem Planı 29 Aralık 2023 tarihinde açıklandı.

3.	Yeşil Finansman	<p>TİM Sürdürülebilirlik Eylem Planı çerçevesinde; yeşil dönüşüm sürecinde güncel durum tespiti yapmak, ekosistemin tüm paydaşlarıyla iş birliğini geliştirmek ve ihracatçılara yeşil finansman olanaklarından azami ölçüde faydalanmalarını sağlamak amacıyla ilgili bakanlık ve kamu kurumlarının, uluslararası finans kurumlarının Türkiye temsilciliklerinin, bankaların, ilgili sektör temsilcileri ve akademisyenlerin katılımıyla Yeşil Dönüşüme Yönelik Finansmana Erişim Toplantıları gerçekleştirildi.</p> <ul style="list-style-type: none">✓ TİM ihracatın yeşil dönüşümünü desteklemek adına 2023 yılı Ocak-Nisan döneminde, bankalarla görüşmeler gerçekleştirdi.✓ 7 Haziran 2023 tarihinde Türkiye Bankalar Birliği ile Yeşil Dönüşümün Finansmanı Toplantısı, banka ve kamu kurumlarının temsilcilerinin katılımıyla İstanbul'da gerçekleştirildi.✓ 26 Temmuz 2023 tarihinde Yeşil Dönüşümün Finansmanı Teknik Çalışma Grubu Toplantısı Türkiye Bankalar Birliği ile Yeşil Dönüşümün Finansmanı Toplantısı, banka ve kamu kurumlarının temsilcilerinin katılımıyla İstanbul'da gerçekleştirildi.✓ 13 Ekim 2023 tarihinde Türkiye Bankalar Birliği koordinasyonu ve İGE A.Ş. organizasyonunda Akbank, Alternatifbank, Denizbank, Garanti Bankası, Halk Bankası, Şekerbank, TEB, Türk Eximbank, Vakıfbank, Yapı Kredi, Ziraat Bankası temsilcilerinin katılımlarıyla Türkiye Bankalar Birliği'nde düzenlendi. Bu toplantıda taslak ürün kartı sunuldu. Çalışma Grubu'ndan onay alınan ürün kartı Kasım 2023'te Hazine ve Maliye Bakanlığı'na sunuldu.
4.	Temiz, Ekonomik ve Güvenli Enerji Arzı	

5.	Sürdürülebilir Tarım	<p>InnovationGuide: Sürdürülebilir Büyüme Ve Kalkınma İçin Birbirine Bağlı Avrupa İnovasyon Ekosistemleri Projesi:</p> <p>Kırsal bölgelerde inovasyonun ve özellikle sosyal inovasyonun geliştirilmesi ve güçlendirilmesini hedefleyen bu proje Ufuk Avrupa-Avrupa İnovasyon Ekosistemleri(EIE) programı kapsamında hazırlanmıştır ve TİM koordinatörlüğünde bir konsorsiyum oluşturulmuştur.</p> <p>Türkiye’den TİM (Koordinatör) ve Start up Centrum, İspanya’dan FEUGA, Malta’dan MCast ve SEAM ile Hollanda’dan Maastricht Üniversitesi ortaklığıyla kurgulanan Projenin temel amacı; kırsal ve daha az nüfuslu alanların inovasyon kapasitesini artırıp yeni çözümler uygulayarak doğal zorlukların üstesinden gelebilmek ve uygulanabilir iş alanları ortaya çıkarabilmektir. Bu nedenle, özellikle biyoekonomi, tarım ve sürdürülebilir turizm sektörlerinde dijital inovasyon yoluyla küçük kırsal girişimcilerin rekabet gücünün artırılmasına odaklanılmaktadır. 12 ay sürmesi hedeflenen projenin bütçesi yaklaşık 500.000 Euro’dur.</p>
6.	Sürdürülebilir Akıllı Ulaşım	

7.	İklim Değişikliği ile Mücadele	<p>GOAL: Dijital Mentorluğu Üst Seviyeye Taşımak İçin Daha Yeşil Birlikler Projesi:</p> <p>IPARD Programı kapsamında yalnızca Türkiye'ye yönelik olarak açılan bir çağrı kapsamında hazırlanan ve ihracatçı firmaların sürdürülebilir ve yeşil dönüşüm gerçekleştirebilmesini desteklemek için TİM'in operasyonel kapasitesini geliştirmek amacı taşıyan bu proje için TİM koordinatörlüğünde bir konsorsiyum oluşturulmuştur.</p> <p>TİM (Koordinatör), E-CO Danışmanlık ve 25 Proje Teknoloji ortaklığıyla kurgulanan Projenin temel amacı; ihracatçı firmaların AB Yeşil Mutabakat Yönetmeliklerine uyumunu desteklemek için TİM'in operasyonel ve kurumsal kapasitesinin artırılması ve TİM'in karar verme sürecine aktif katılımını destekleyerek ihracatçı firmaların yeşil ve dijital dönüşümü için ekosistemi katalize etmektir. 36 ay sürmesi hedeflenen projenin bütçesi yaklaşık 600.000 Euro'dur.</p>
8.	Diplomasi	
9.	Bilgilendirme ve Bilinçlendirme Faliyetleri	<p>TİM, "Bölgesel Sürdürülebilir İhracat Seferberliği Eğitim Programı"nı başlattı. Sürdürülebilirlik Eylem Planı'nda yer alan TİM Bölgesel Sürdürülebilir İhracat Seferberliği Eğitim Programı hedefine yönelik olarak ilk etkinlik 28 Şubat 2022 tarihinde ihracatçılar, KOBİ'ler, girişimciler, üniversiteler, ilgili STK'lar, kamu kurumları, Kalkınma Ajansları, OSB'ler başta olmak üzere iklim değişikliği ve sürdürülebilirlik ekosisteminde yer alan tüm kurumların katılımıyla tüm gün çevrimiçi olarak gerçekleştirildi.</p> <p>Eğitim programlarında Çevre ve İklim Değişikliği Alanında Bakanlık Uygulama ve Desteklerinden Sera Gazı Hesaplamasına, Sürdürülebilir Kalkınmadan Tedarik Zinciri Yönetimine, Döngüsel Ekonomiden bölgesel İyi Uygulama Örneklerine ve bölgelerin dinamiklerine yönelik çeşitli konularda birçok başlığa yer veriliyor. Anılan</p>

programlarla toplamda 1200'ün üzerinde ihracatçı firmaya farkındalık eğitimi verildi. 2023 yılı içerisinde açıklanan gerçekleştirilen bölgesel eğitim programları aşağıda gösterilmektedir.

- ✓ TİM Bölgesel Sürdürülebilir İhracat Seferberliği İç Anadolu eğitim programı 22 Mart 2023 tarihinde gerçekleştirildi.
- ✓ TİM Bölgesel Sürdürülebilir İhracat Seferberliği Karadeniz eğitim programı 4 Mayıs 2023 tarihinde gerçekleştirildi.
- ✓ TİM Bölgesel Sürdürülebilir İhracat Seferberliği Akdeniz eğitim programı 20 Temmuz 2023 tarihinde gerçekleştirildi.